
Start Up Programme
Tilbud til studerende 2024/2025



DANMARKS 
ENTREPRENØRSKABSFESTIVAL 
2024

En unik mulighed for at få inspiration, ny viden, udvide jeres 
netværk, træne jeres entreprenørskabskompetencer og (måske) 
vinde præmier

Torsdag den 14. nov. i København hos HK

Torsdag den 28. nov. i Århus på Godsbanen

Deadline for tilmelding er 31. oktober.



Deltagelsesmuligheder for de videregående uddannelser:

➢ Idékonkurrencen/Start Up for nye idéer (idéer opstået fra august 2024 og frem)

➢ Tre kategorier: Service, Produkt, Intraprenørskab

➢ Grow Up for modne idéer/virksomheder (opstået/etableret før august 2024)

➢ Del din idé – sparring og feedback på idé UDEN at konkurrere

➢ Workshop for studerende uden idéer. Lær at bruge kunstig intelligens til at udvikle federe ideer.

Pengepræmier i både Idékonkurrencen og Grow Up samt en række særpriser

DANMARKS 
ENTREPRENØRSKABSFESTIVAL  2024



Hvad kræver det af de studerende at deltage?

➢ Du skal have en idé/arbejde med et innovativt koncept eller have en virksomhed – gerne i et team ELLER 

være interesseret i at styrke dine entreprenante kompetencer

➢Du skal tilmelde dig og/eller dit team til festivalen senest den 31. oktober og beskrive jeres idé/koncept kort 

på fem linjer ifm. tilmeldingen (deltagere i workshoppen skal IKKE beskrive deres idé)

➢ Til festivalen skal du/dit team pitche jeres idé/virksomhed for to-tre eksterne eksperter/dommere ad to 

omgange. Begge pitches vil have en varighed af 4 minutter. Efter hver pitch vil der være en samtale på ca. 10 

min. med feedback og gode råd til det videre arbejde. Du vil også modtage feedbacken på skrift efter 

festivalen

➢For de teams der deltager i et konkurrencespor vil deres pitch blive bedømt på en række 

bedømmelseskriterier, som er tilgængelige på Start Up Programmes hjemmeside



Udbytte ved at deltage i Festivalen

➢ Du får inspiration og ny viden 

➢ Du øver dig i at identificere problemer og omsætte faglig viden til løsninger

➢ Du får både mundtlig og skriftlig feedback på din/jeres idé/koncept af kompetente personer 
fra erhvervslivet/start up miljøet og/eller det offentlige

➢ Du får udvidet dit netværk og skabt nyttige kontakter, der kan bringe dig/jer videre med idéen

➢ Du får mulighed for at vinde pengepræmier 

➢ Du får træning i at præsentere din idé for andre mennesker

En unik mulighed for udvikling af personlige og faglige kompetencer hos de studerende



Tilmeldingsproces til festivalen 

❖ Undervisere skal oprette en ”Profil” på Start Up Programmes hjemmeside (hvis de ikke allerede har en)

❖ Undervisere skal tilmelde sig Start Up Programme for det nuværende skoleår på hjemmesiden – det giver 

adgang til alle programmets tilbud (ubegrænset antal undervisere kan oprette en profil og tilmelde sig, hvis 

institutionen er medlem af Start Up Programme).

➢Når man som underviser tilmelder sig Start Up Programme bliver der dannet en unik aktiveringskode

➢ Underviseren skal kopiere den unikke aktiveringskode (I kan IKKE bruge aktiveringskoden fra sidste 

skoleår)

➢ Underviseren deler/sender aktiveringskoden til de studerende, som skal benytte den, når de tilmelder sig til 

en event. På den måde kobles underviser og studerende sammen. 

NB. De studerende skal IKKE oprette en profil på ”Min Profil”. Det er udelukkende forbeholdt undervisere.

➢Link til oprettelse af underviser profil findes her

https://sup.ffefonden.dk/min-profil-guide/


På festivalen møder og oplever du også 
❖ En af Danmarks sejeste tech-iværksættere; Malene Madsen fra WOBA.io. Malene drømmer 

om at revolutionere arbejdsmiljøet ved at forebygge stress, sygefravær og tab af talent via en 

digital platform, som p.t. anvendes i over 35 lande. Hør Malene dele ud af sine erfaringer, og 

fortælle om hvordan hun passer på sin egen mentale sundhed i en hektisk hverdag.

❖Tidligere Mikrolegat modtagere: Dream Delivery og Comundo og hør om deres 

iværksætterrejse, hvad de har brugt Mikrolegatet til og hvilke gode råd de vil give til andre unge 

iværksættere

❖ Uddeling af Fonden for Entreprenørskabs Diversitetspris og indsigt i seneste forskning inden for diversitet 

og entreprenørskab blandt børn og unge

❖Martin B. Justesen fra Demokrati Lab/Kooperationen og Jens Peter Kruse, Catapult Projects fortæller om 

hvilke muligheder, der kan være ved en demokratisk virksomhedsform



Digitale tilbud
Til studerende i efteråret 



Styrk din idé - lær at passe på din idé med IP 
Rettigheder 
Tid og dato : den 23. okt. 2024, kl. 14:00-15:00 

➢ Mød specialkonsulent Kirsten Kjær Skott fra Patent- og Varemærkestyrelsen

➢ Lær hvordan du beskytter din idé bedst muligt med IP Rettigheder

➢ Lær hvordan du kan bruge patenter, varemærker og designbeskyttelse 

➢ Webinaret tager udgangspunkt i cases fra virkeligheden

➢ Stil og få besvaret alle spørgsmål relateret til IP-rettigheder

Tilmeld dig her

https://ffefonden.dk/kurser-og-events/fonden-for-entreprenorskab/styrk-din-ide-laer-at-passe-pa-din-ide-med-ip-rettigheder-okt-2024/


Crowdfunding - former og muligheder
Tid og dato : den 3. dec. 2024, kl. 14:30-15:30 

➢ Få viden om Crowdfunding og hvad det indebærer 

➢ Lær om du kan bruge Crowdfunding på din egen idé

➢ Bliv bekendt med de forskellige former for Crowdfunding

➢ Få et hurtigt overblik over de vigtigste ting du skal vide 

➢ Mulighed for at stille og få besvaret alle dine spørgsmål 

➢ Webinaret er styret af repræsentanter fra Dansk Crowdfunding forening

Tilmeld dig her

https://ffefonden.dk/kurser-og-events/fonden-for-entreprenorskab/crowdfunding-former-og-muligheder-dec-2024/


Misinformation og falske nyheder
Tid og dato : den 21. jan. 2025, kl. 11:00-12.00 

➢ Lær hvordan du spotter fake news og misinformation på nettet

➢ Få indsigt i hvordan du kan tjekke dine kilder og sikre dig, at de er pålidelige

➢ Få svar på spørgsmål om falske nyheder og misinformation

Webinaret bliver afviklet af erfarne journalister fra Bloomberg, som deler ud af deres 
erfaringer.

Tilmeld dig her

https://ffefonden.dk/kurser-og-events/fonden-for-entreprenorskab/webinar-om-misinformation-og-falske-nyheder-aben-tilmelding/


Nye undervisningsmaterialer
Pitchmateriale udviklet med Mathias Bruhn

❖ Undervisningsguide

❖ 3 film inkl. øvelser – Sølv, Guld, Platin

Kommer på hjemmesiden om kort tid – find her

Grundkursus i Regnskab og Bogføring udviklet i 

samarbejde med Dinero

❖ En basal indføring og introduktion til de vigtigste elementer i 

forhold til at lave regnskab og bogføring i nye virksomheder 

inkl. øvelser

Find materialet her

https://sup.ffefonden.dk/undervisningsmateriale/
https://cms.ffefonden.dk/media/pwzbavar/grundkursus-i-regnskab-og-bogf%C3%B8ring_start-up-programme-2024.pdf


Vigtige datoer forår 2025

➢13. marts: Netværks- og Videndelingsdag på 
UCL i Odense (for undervisere)

➢8. april: Webinar om Opfinderrådgivningen  & 
Teknologisk Institut

➢1. maj: Regionalt Mesterskab i Vest - Randers

➢7. maj: Regionalt Mesterskab i Øst –
Cphbusiness i Lyngby

➢3. juni: DM i Entreprenørskab i Axelborgsalen i 
København i samarbejde med Dansk Erhverv



Husk I altid er velkomne til at 
kontakte mig ☺

Programleder Sidsel Dyrholm Holst
sidsel@ffefonden.dk

Følg med i aktiviteter og tilbud på vores tidslinje her

Find vores undervisningsmateriale og taksonomi her

mailto:sidsel@ffefonden.dk
https://sup.ffefonden.dk/tidslinje/
https://sup.ffefonden.dk/undervisningsmateriale/
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